

	Саптын коду	Бардыгы (03,04,05,06,07-гр. суммасы)	анын ичинен айыл жеринде	Клуб тибиндеги маданият уюмдары: Учреждения культуры клубного типа:					
				Маданият министрлиги системасынын клуб тибиндеги маданият уюмдары системы Министерства культуры	Айыл окмотунун карамагындагы клуб тибиндеги маданият уюмдары в ведении Айыл Окмоту	ОКХ карамагындагы клуб тибиндеги маданият уюмдары в ведении ОКХ	Профсоюздар системасынын клуб тибиндеги маданият уюмдары системы профсоюзов	Башкалар Прочие	
А	Б	1	2	3	4	5	6	7	А
Клуб тибиндеги уюмдардын саны	01								Число учреждений культуры клубного типа
Көрүүчү жана лекция окулуучу залдагы орундардын саны	02								Число посадочных мест в зрительных и лекционных залах
Клуб түзүлмөлөрдүн саны	03								Число клубных формирований
аларга катышуучулар, адам	04								в них участников, человек
Алардын ичинен аялдар (04- саптан)	05								из них женщины (из стр. 04)
15 жашка чейинки балдардын жана өспүрүмдөрдүн саны (04- саптан)	06								численность детей и подростков до 15 лет (из стр. 04)
Жумушчулардын саны - бардыгы	07								Численность работников, всего
анын ичинен аялдар	08								из них женщины
клубдун жумушчулары (07-саптан техперсоналдан башкасы)	09								клубные работники (без персонала из стр. 07)
анын ичинен аялдар	10								из них женщины
Жеке компьютерлердин саны, бардыгы	11								Число персональных компьютеров, всего
анын ичинде интернетке кирүү мүмкүнчүлүгү бар компьютерлердин саны	12								из них имеющие доступ к сети Интернет

**Клуб тибиндеги маданият мекемелери боюнча жыйынтыктоочу отчетту толтуруу боюнча
КЫСКАЧА КӨРСӨТМӨЛӨР (Клубдар - №7 формасы)**

Клубдар - №7 формасы боюнча жыйынтык отчеттору, клуб тибиндеги маданият мекемелери тарабынан бериле турган, №7—НК формасы боюнча баштапкы отчеттордун негизинде Кыргыз Республикасынын маданият, маалымат жана туризм министрлиги тарабынан түзүлөт жана жыл сайын облустук жана райондук бөлүмдөрү Кыргыз Республикасынын Улуттук статистика комитетине тапшырышат.

Клуб тибиндеги маданият мекемелерине төмөнкүлөр кирет: клубдар, маданият үйлөрү, элдик чыгармачылык борборлор, автоклубдар, өздүк элдик чыгармачылык жамааттардын (коллективдердин) жана башка клубдук түзүлүштөрдүн иш-аракеттери кирет.

Клубдук түзүлүштөр — анын катышуучуларынын таланттарын өнүктүрүүгө, алар тарабынан маданияттык баалуулуктарды өздөштүрүүгө жана түзүүгө көмөктөшө турган, биргелешкен чыгармачылык иш-аракеттеринде өздүк көркөм жана техникалык чыгармачылык окутуулардагы кызыкчылыктардын, талаптардын жана керектөөлөрдүн биригишинен негизделген, ошондой эле маданият, адабият жана искусство, илим жана техниканын коомдук турмуштун ар кайсы тармактарында актуалдуу маалымат жана прикладдык билимдерди алууга карата элдердин бирдиктүү умтулуусунан негизделген, элдердин ыктыярдуу (эркин) бирикмеси.

01-сая боюнча 1-графада бардык ведомстволордун клуб тибиндеги маданият мекемелеринин жалпы саны
02-сая боюнча 1-графада айыл жерлериндеги клубдук типтеги маданият мекемелеринин клубдук типтеги санынан көрсөтүлөт.

03-07-графа боюнча 1-саята (01-сая боюнча) Маданият министрлиги системасынын, айыл өкмөтүнө караштуу клуб тибиндеги маданият мекемелери, Жамааттык чарба Уюмдарына караштуу клуб тибиндеги маданият мекемелери, профсоюз системасына караштуу клуб тибиндеги маданият мекемелеринин саны жана тиешелүүлүгүнө жараша, клуб тибиндеги башка мекемелердин саны келтирилген **(01 саята)**.

01-07-сая боюнча 2-графада клубдук мекемелердегин бардык типтеги боюнча көрүүчү жана лекциялык залдарда отуруучу орундардын саны көрсөтүлөт.

01-07-графа боюнча 3,4-саятарда клубдук мекемелердин бардык типтери боюнча аларга катышуучулардын саны жана клубдук тузулүштөрдүн саны көрсөтүлөт.

01-07-графа боюнча 5-саята клубдук тузулүштөрдүн катышуучуларынын жалпы санынан клубдук түзүлүштөгү аялдардын саны чагылдырылат **(4-саята)**.

01-07-графа боюнча 6-саята клубдук мекемелердин бардык типтери боюнча жана клубдук тузулүштөрдөгү балдардын жана 15 жашка чейинки өспүрүм балдардын саны көрсөтүлөт.

01-07-графа боюнча 7-саята клубдук мекемелердин бардык типтери боюнча жана клубдук түзүлүштөрдөгү жумушчулардын саны көрсөтүлөт, бардыгы.

01-07-графа боюнча 8-саята клубдук мекемелердеги жумушчулардын жалпы санынан аялдардын саны көрсөтүлөт **(7-саята)**.

01-07-графа боюнча 9-саята клубдук мекемелердеги жумушчулардын жалпы санынан анын саны эсепке алынат **(7-саята)**.

01-07-графа боюнча 10-саята техникалык персонал эсепке алынбаган жумушчулардын жалпы санынан аялдардын саны көрсөтүлөт **(9-саята)**.

**Кыргыз Республикасынын Улутстат
Социалдык статистика бөлүмү**

КРАТКИЕ УКАЗАНИЯ
по заполнению сводного отчета по учреждениям
культуры клубного типа (форма № 7 - клубы)

Сводный отчет по форме № 7 - клубы составляется Министерством культуры, информации и туризма Кыргызской Республики на основании первичных отчетов по форме № 7-НК, представляемых учреждениями культуры клубного типа и представляется ежегодно в Нацстатком Кыргызской Республики в разрезе областей и районов.

К *учреждениям культуры клубного типа относятся*: клубы, дома культуры, центры народного творчества, автоклубы, коллективы самодеятельного народного творчества и других клубных формирования.

Клубные формирования - добровольное объединение людей, основанное на общности интересов, запросов и потребностей в занятиях любительским художественным и техническим творчеством, в совместной творческой деятельности, способствующей развитию дарований его участников, освоению и созданию ими культурных ценностей, а также основанное на единстве стремления людей к получению актуальной информации и прикладных знаний в различных областях общественной жизни, культуры, литературы и искусства, науки и техники, к овладению полезными навыками в области культуры быта, здорового образа жизни, организации

В гр. 1 по стр. 01 показывается общее число учреждений культуры клубного типа всех ведомств.

В гр. 2 по стр. 01 из общего числа учреждений культуры клубного типа, учреждения культуры клубного типа в сельской местности.

В гр. 3-6 по стр. 01 приводятся сведения об учреждениях культуры клубного типа системы Министерства культуры, учреждений клубного типа в введении айыл окмоту, учреждений культуры клубного типа в введении Организаций коллективных хозяйств, число учреждений культуры клубного типа системы профсоюзов и число прочих учреждений культуры клубного типа.

В стр. 02 по гр. 1-6 показывается число посадочных мест в зрительных и лекционных залах по всем типам клубных учреждений.

В стр. 03 по гр. 1-6 показывается число клубных формирований и численность участников в них по всем типам клубных учреждений.

В стр. 04 по гр. 1-6 показывается численность участников в клубных формированиях по всем типам клубных учреждений.

В стр. 05 по гр. 1-6 отражается численность женщин в клубных формированиях из общей численности участников клубных формирований (*из стр. 04*).

В стр. 06 по гр. 1-6 показывается число детей и подростков до 15 лет в клубных формированиях по всем типам клубных учреждений (*из стр. 04*).

В стр. 07 по гр. 1-6 указывается численность работников по всем типам клубных учреждений и клубных формирований, всего.

В стр. 08 по гр. 1-6 показывается численность женщин из общей численности работников клубных учреждений (*из стр. 07*).

В стр. 09 по гр. 1-6 учитывается численность работников без учета технического персонала (*из стр. 09*).

В стр. 10 по гр. 1-6 показывается общее число персональных компьютеров.

В стр. 11 по гр. 1-6 показывается число персональных компьютеров, имеющих доступ к сети Интернет.

Отдел социальной статистики
Нацстаткома Кыргызской Республики